
Contacto

Teléfono +34 913211800
Correo Electrónico FundacionENAIRE@enaire.es

Dirección Postal

General Pardiñas, 116 - 3º
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS FE-07/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2020 a
las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionenaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impresión y encuadernación del Foto-libro “Tiempo detenido. Memoria fotográfica
del confinamiento”.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.269,23 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente PAS FE-07/2020 con la empresa ARTES GRÁFICAS PALERMO, S.L. siendo el
soporte documental del contrato el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares de Fundación ENAIRE, el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares de Fundación ENAIRE y la Oferta técnica y económica
presentada por ARTES GRÁFICAS PALERMO, S.L.

Formalizado

Adjudicatario

ARTES GRÁFICAS PALERMO, S.L.
NIF B28337731

http://www.fundacionenaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.885 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.691 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT. PAS-07/2020
Fecha de Formalización 27/07/2020

Contrato

CONTRATO EXP PAS FE 07 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69178ab4-ed29-46e3-8ca6-89eaeb90a01e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación global obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2020 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2020 a las 22:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69178ab4-ed29-46e3-8ca6-89eaeb90a01e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69178ab4-ed29-46e3-8ca6-89eaeb90a01e


: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica/Dossier de empresa
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VriF5920ajNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005548233 |  2020-155970 | Tue, 11 Aug 2020 10:03:03:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105564913161074467476831309624433521336 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VriF5920ajNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

